

## ZMLUVA O DIELO č. 2 /2021

uzatvorená podľa ustanovenia §536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

### ZMLUVNÉ STRANY

**Objednávateľ:** Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Banská Bystrica  
Námestia SNP 19, 975 90 Banská Bystrica  
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.  
IBAN: SK76 0900 0000 0004 3360 2876  
IČO: 00179086  
DIČ: 2021095791  
IČ DPH: SK 2021095791  
V zastúpení: Mgr. Martin Dado, riaditeľ

(ďalej Objednávateľ)

a

**Zhotoviteľ:** KALEAstav s.r.o.  
Tulská 3274/36  
Banská Bystrica 974 04  
  
Bankové spojenie: TATRA BANKA  
Číslo účtu: 2944036720  
IBAN: SK71 1100 0000 0029 4403 6720  
IČO: 50750160  
DIČ: 2120458582  
IC DPH: SK2120458582  
V zastúpení : Kalina Pavol

(ďalej Zhotoviteľ)

### Preambula

Objednávateľ je verejný obstarávateľ v zmysle § 8 Zákona č. 343/2015 Z.z., o verejnom obstarávaní v platnom znení.

### Čl. I

#### Východiskové podklady a údaje

1. Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy o dielo je cenová ponuka zhotoviteľa /položkový rozpočet – ocenený výkaz výmer/ doručená objednávateľovi na základe výzvy na predloženie cenovej ponuky.
2. Východiskové údaje:  
Názov projektu: „Odborné učebne v ZŠ s MŠ Štefana Moysesu“ (kód ITMS: 302021J289)  
Miesto realizácie: Základná škola s materskou školou Štefana Moysesu, Nám. Š. Moysesu 23, 974 01 Banská Bystrica

### Čl. II

#### Predmet zmluvy

Predmetom zmluvy je vykonanie diela: „Nevyhnutné stavebné úpravy súvisiace s prípravou chemicko-biologickej učebne“ (ďalej len „Dielo“).

### Čl. III

#### Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa predmet zmluvy uvedený v čl.II. tejto zmluvy v rozsahu položkového rozpočtu – oceneného výkazu výmer zhotoviteľom za podmienok dohodnutých v tejto zmluve a riadne a včas zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite.
2. Objednávateľ sa zaväzuje poskytovať zhotoviteľovi súčinnosť potrebnú na zhotovenie diela, prevziať dokončené dielo a zaplatiť za jeho zhotovenie dohodnutú cenu, ak dielo nebude vykazovať nedostatky, ktoré môžu mať zásadný vplyv na jeho riadne užívanie.
3. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické, kvalitatívne, materiálové, časové a iné podmienky na realizáciu diela a že disponuje kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na zhotovenie diela potrebné.
4. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa oboznámil so situáciou, že dielo bude financované zo štrukturálnych investičných fondov EU na základe Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku.

### Čl. IV:

#### Čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo podľa čl. II. tejto zmluvy a odovzdať ho objednávateľovi v týchto termínoch:  
Termín začatia: dňom odovzdania a prevzatia staveniska (najneskôr 28.2.2022)  
Termín dokončenia: do 60 dní po prevzatí staveniska
2. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá môže mať vplyv na riadne a včasné zhotovenie diela.
3. Nedodržanie termínu zhotovenia a odovzdania diela zhotoviteľom podľa bodu 1 tohto článku z dôvodov na jeho strane má za následok uplatnenie sankcie voči zhotoviteľovi vo forme zmluvnej pokuty v zmysle čl. X. bod 1 tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ splní svoj záväzok zhotoviť dielo jeho riadnym ukončením, vrátane odstránenia prípadných nedostatkov a odovzdaním diela objednávateľovi. Za ukončenie diela sa považuje deň, kedy bol zmluvnými stranami podpísaný protokol a odovzdaní a prevzatí diela.
5. Ak po protokolárnom odovzdaní diela objednávateľovi budú zistené nedostatky alebo nedostatky diela, je zhotoviteľ povinný takéto nedostatky bezodkladne odstrániť na vlastné náklady /záručná doba vid' čl. VII. tejto zmluvy/
6. Ak zhotoviteľ dokončí dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom termíne.
7. Dodržanie času plnenia podľa bodu 1 tohto článku zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Zhotoviteľ nie je v omeškaní so splnením záväzku po dobu, počas ktorej nemohol plniť svoje povinnosti následkom okolností vzniknutých na strane objednávateľa, pričom termín plnenia sa o tento čas predlžuje bez nároku objednávateľa na uplatnenie sankcií.

### Čl. V

#### Cena diela

1. Dohodnutá cena za zhotovenie diela v rozsahu čl. II. tejto zmluvy je stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách a je doložená cenovou ponukou zhotoviteľa /ocenený výkaz výmer, materiál/, ktorá tvorí Prílohu č.1 tejto zmluvy.
2. Dohodnutá cena diela je nasledovná:  
Cena diela bez DPH: 6 324,70  
DPH 20%: 1 264,94  
Cena diela s DPH: 7 589,64

3. V cene sú zahrnuté všetky náklady zhotoviteľa na realizáciu prác súvisiacich s vykonaním a odovzdaním diela vrátane vedľajších rozpočtových nákladov a doplnkových nákladov. Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne zvýšiť dohodnutú cenu diela.
4. V prípade, keď objednávateľ nariadi práce na odstránenie následkov porušenia zmluvy zhotoviteľom, toto nie je dôvodom na zmenu dohodnutej ceny. Takéto práce vykoná zhotoviteľ na vlastné náklady.
5. Ak dôjde k zániku zmluvy z dôvodu na strane objednávateľa, vzniká zhotoviteľovi nárok na úhradu nákladov, ktoré mu preukázateľne a oprávnene vznikli pri realizácii prác do dňa zániku zmluvy a ktoré sú odsúhlasené objednávateľom.
6. Zhotoviteľ berie na vedomie, že tovar bude financovaný zo štrukturálnych investičných fondov EÚ na základe Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len Zmluva NFP) uzavretej medzi objednávateľom a Poskytovateľom Ministerstvom investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR.
7. Zmluvné strany berú na vedomie, že cena za tovar bude hradená na základe Zmluvy o NFP, faktúra bude uhradená po pripísaní NFP na účet Objednávateľa. Objednávateľ nie je preto v omeškaní, ak mu v lehote splatnosti neboli pripísané na účet finančné prostriedky podľa predchádzajúcej vety.

## ČI VI.

### Platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa dohodli na realizácii diela bez zálohových platieb. Zhotoviteľ bude fakturovať objednávateľovi jednorazovo vykonané práce a dodávky po riadnom ukončení a odovzdaní diela objednávateľovi. Podkladom pre vystavenie faktúry bude súpis skutočne vykonaných prác, ktorý bude potvrdený zhotoviteľom a objednávateľom a bude tvoriť prílohu faktúry.
2. Stavebné práce, ktoré sa neuskutočnia, budú odpočítané podľa rozpočtu – oceneného výkazu výmer.
3. Faktúry musia spĺňať všetky náležitosti účtovného dokladu v zmysle §10 zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve a náležitosti dokladu podľa ustanovenia § 71 zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov a číslo tejto zmluvy. Faktúry budú predkladané objednávateľovi v troch vyhotoveniach. V prípade jej neúplnosti, alebo nesprávnosti ju objednávateľ môže zhotoviteľovi vrátiť na opravu. Doručením opravenej faktúry začína plynúť nová lehota splatnosti tejto faktúry.
4. Lehota splatnosti faktúry je do 60 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.
5. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť faktúru zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi
6. Cena diela sa považuje za uhradenú v deň, kedy bola čiastka odpísaná z účtu objednávateľa.

## ČI VII.

### Záručná doba a zodpovednosť za nedostatky

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené na základe rozpočtu /oceneného výkazu výmer/ a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a všeobecne záväzných právnych predpisov a že počas plynutia záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za nedostatky, ktoré má dielo v čase jeho odovzdávania objednávateľovi a počas záručnej doby.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za nedostatky diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu objednávateľa upozornil a ten na ich použitie trval.
4. Záručná doba na dielo je 60 mesiacov a začína plynúť dňom protokolárneho odovzdania diela zhotoviteľom objednávateľovi. Záručná doba na dodaných technologických zariadeniach bude určená podľa záručnej doby dodávateľa technických zariadení.
5. Pre prípad nedostatku diela počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať odstránenie nedostatku a zhotoviteľ má povinnosť nedostatky bezodplatne odstrániť.

6. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu nedostatku diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou u zhotoviteľa.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných nedostatkov diela bezodkladne po uplatnení oprávnenej reklamácie a zistené nedostatky na vlastné náklady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase podľa písomnej dohody zmluvných strán.

## Čl. VIII

### Podmienky vykonania diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, na vlastné náklady, vlastnými prostriedkami a v požadovanej odbornej kvalite, pričom je povinný dodržiavať platné technické normy a všeobecne záväzné právne predpisy vzťahujúce sa na predmet zmluvy. Dohodnuté dielo bude vykonávať kvalifikovanými pracovníkmi v príslušnom odbore. Zhotoviteľ nie je oprávnený poveriť vykonaním diela inú osobu.
2. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko formou zápisu.
3. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný /montážny/ denník.
4. Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi spolupôsobenie spočívajúce najmä v sprístupnení priestorov k prevedeniu prác, odovzdaní doplňujúcich údajov a podkladov, ktorých potreba vznikne počas realizácie prác. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko vypratane tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami zmluvy.
5. Objednávateľ zodpovedá za to, že odovzdané podklady sú bez právnych a faktických nedostatkov.
6. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov, ktorí sú zhotoviteľom o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci vyškolení, a za čistotu a poriadok na stavenisku. Bude dodržiavať Nariadenie vlády SR č. 396/2006 Z.z. o min. bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisku.
7. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
8. Zhotoviteľ si v spolupráci s objednávatelom zabezpečí možnosti napojenia na odber elektrickej energie a vody a do stavebného denníka zapíše počiatkové a konečné merania. Podmienky odberu vody a elektrickej energie budú dohodnuté v zápise o odovzdaní a prevzatí staveniska.
9. Stavebný materiál a zariadenie potrebné na zhotovenie diela zabezpečuje zhotoviteľ. Kúpna cena týchto vecí je súčasťou dohodnutej ceny. Zhotoviteľ zostáva vlastníkom týchto vecí až do doby ich pevného zabudovania do stavby a zaplataenia ceny diela.
10. Nebezpečenstvo škody na jednotlivých častiach diela, ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela, znáša zhotoviteľ až do okamihu protokolárneho prevzatia diela objednávatelom.
11. Zhotoviteľ "strpí výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutie nenávratného finančného príspevku medzi príslušným riadiacim orgánom a verejným obstarávateľom/konečným prijímateľom pomoci a oprávneným osobám poskytne všetku potrebnú súčinnosť". Oprávnené osoby na výkon kontroly/audit/overovania sú najmä: Poskytovateľ nenávratného finančného príspevku a ním poverené osoby, Útvár následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby; Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby, Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby, Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov, osoby prizvané orgánmi v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES.

## Čl. IX

### Odovzdanie diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej tri pracovné dni pred odovzdaním diela, ktoré je predmetom tejto zmluvy, písomne vyzvať objednávateľa na jeho prevzatie. Zmluvné strany sa dohodnú na presnom čase odovzdania a prevzatia diela.

2. O priebehu preberacieho konania spisuje objednávateľ v súčinnosti so zhotoviteľom protokol o odovzdaní a prevzatí verejnej práce, ktorý dostane každá zo zúčastnených strán. Protokol okrem základných údajov o zmluvnom vzťahu bude obsahovať aj :
  - Zhodnotenie akosti vykonaných prác
  - Súpis zistených nedostatkov a nedorobkov nebrániacich užívaniu diela
  - Dohodu o opatreniach a lehotách ich odstránenia
  - Súpis odovzdaných dokladov
  - Atesty a certifikáty výrobkov
  - Kópiu stavebného denníka
  - Doklad o likvidácii stavebnej sutiny
  - Predpísané skúšky a revízie
  - Dátum a podpis oprávnených zástupcov zmluvných strán
3. Nedostatkom diela sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou, technickými normami a všeobecne záväznými právnymi predpismi.
4. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti dohodnutým podmienkam vykonania diela v rozsahu cenovej ponuky zhotoviteľa.

## **Čl. X**

### **Zmluvné pokuty**

1. V prípade omeškania zhotoviteľa so zhotovením a odovzdaním predmetu zmluvy v dohodnutom čase plnenia v zmysle č. IV. tejto zmluvy zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1% z celkovej dohodnutej ceny diela uvedenej v čl. V. tejto zmluvy za každý začatý deň omeškania.
2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry za dielo zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z dlženej čiastky za každý začatý deň omeškania.

## **Čl. XI**

### **Vyššia moc**

1. Pre účely tejto zmluvy sa vyššou mocou rozumie každá vonkajšia udalosť alebo okolnosť výnimočného a neodvratného charakteru, ktorú zmluvné strany nemohli predvídať a ovplyvniť pri podpisovaní zmluvy o dielo a ktorá znemožňuje realizáciu časti alebo celého zmluvného diela, napr. vojna, mobilizácia, živelné pohromy, lockdown a pod.
2. V prípade, že by vyššia moc spôsobila prerušenie plnenia zmluvných záväzkov o viac ako 30 kalendárnych dní, zmluvné strany sa dohodnú na iných opatreniach, prípadne na iných postupoch týkajúcich sa ďalšej realizácie zmluvy. O dobu prerušenia prác na diele, o dobu nutnú na obstaranie tovarov na opravu diela a na vykonanie opravy diela poškodeného vyššou mocou sa posúva termín ukončenia diela, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
3. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 3 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia od zmluvy nastanú dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej strane.
4. V prípade vyššej moci nie je zmluvná strana, ktorej sa vyššia moc priamo týka, v omeškaní s plnením záväzku vyššou mocou dotknutej zmluvnej povinnosti a oprávnená strana nemá nárok na prípadnú zmluvnú pokutu spojenú s omeškaním takejto povinnosti, a to počas trvania vyššej moci, až do doby nevyhnutnej na nápravu následkov spôsobených vyššou mocou. Pri nesplnení zmluvnej povinnosti dotknutej vyššou mocou, ktorá spôsobí omeškanie druhej zmluvnej strany, táto taktiež nie je v omeškaní.

## **Čl. XII**

### **Ostatné ustanovenia**

1. Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave a rozpracovanosti diela priebežne na požiadanie objednávateľa, podľa jeho potreby a po vzájomnej dohode.
2. Objednávateľ kedykoľvek môže požiadať zhotoviteľa o nahliadnutie do stavebného denníka a tento mu kedykoľvek na požiadanie sprístupní kontrolu stavebného denníka.
3. Zhotoviteľ prehlasuje, že má odbornú spôsobilosť a oprávnenie vykonávať dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ bude pri plnení zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľa sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami dotknutých orgánov štátnej správy.

## **Čl. XIII**

### **Odstúpenie od zmluvy**

1. Podstatné porušenia zmluvných ustanovení má za následok, že zmluvné strany môžu využiť právo odstúpenia od zmluvy podľa § 344 a nasl. Obchodného zákonníka.
2. Za podstatné porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa sa považuje :
  - omeškanie prác o viac ako 10 dní oproti schválenému časovému harmonogramu
  - nedodržania kvality dodávky predmetu zmluvy
  - omeškanie s dokončením diela viac ako 15 dní, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
3. K odstúpeniu od zmluvného vzťahu objednávateľa dôjde a táto zmluva zaniká dňom preukázateľného doručenia písomného odstúpenia zhotoviteľovi a to so všetkými právami, ktoré z toho titulu objednávateľovi vzniknú v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.
4. Právo na náhradu škody zostáva zachované aj po odstúpení od zmluvy. Odstúpenie od zmluvy sa nedotýka nároku na zaplatenie zmluvnej pokuty.
5. Po zániku zmluvy z dôvodu odstúpenia od zmluvy odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi rozostavané dielo v stave, v akom sa ku dňu odstúpenia nachádza. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi spolu s rozostavaným dielom realizačné projekty, ktoré prijal od objednávateľa k vykonaniu diela, atesty, osvedčenia, certifikáty, záručné listy a pod., týkajúce sa zrealizovanej časti.
6. Po skončení platnosti zmluvy z dôsledku odstúpenia od zmluvy objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi uskutočnené práce a dodávky na zmluvnom diele. Podkladom pre plnenie bude zhotoviteľom vystavený daňový doklad, ktorý je splatný do 60 kalendárnych dní po dni protokolárneho odovzdania diela podľa tohto článku a doručení faktúry objednávateľovi.

## **Čl. XIV**

### **Záverečné ustanovenia**

1. Zmluvné vzťahy touto zmluvou bližšie neupravené sa spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a iných všeobecne záväzných právnych predpisov vzťahujúcich sa na zmluvné záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy.
2. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s § 47a ods.1 zákona č. 546/2010 Z.z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb., Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony a po schválení Poskytovateľom nenávratného finančného príspevku.
3. Zmeny alebo doplnky k tejto zmluve je možné robiť len formou očíslovaných písomných dodatkov so súhlasom oboch zmluvných strán a za dodržania podmienok podľa zákona NR SR č. 343/20145 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 1 – položkový rozpočet diela /ocenený výkaz výmer/.
5. Zmluvné strany podpisom tejto zmluvy udeľujú v zmysle zákona č. 18/2018 Z.z., O ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov súhlas so spracúvaním svojich osobných údajov výlučne na účely súvisiace s realizáciou tejto zmluvy v rozsahu uvedenom v tejto zmluve.
6. Dotknutá osoba berie na vedomie princípy ochrany osobných údajov Rímskokatolíckej cirkvi v Slovenskej republike, uvedených na gdpr.kbs.sk.
7. Táto zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch z ktorých objednávateľ dostane dva rovnopisy a zhotoviteľ jeden rovnopis.
8. Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tejto zmluvy je prejavom ich slobodnej, vážnej a určitej vôle, že nebola uzatvorená v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, prečítali si ju, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom túto zmluvu vlastnoručne podpisujú.

V Banskej Bystrici, dňa.....<sup>29.12.2021</sup>



.....  
objednávateľ

**Rímskokatolícka cirkev**  
Biskupstvo  
Nám. SNP 19  
975 90 Banská Bystrica  
IČO: 179 086

V Banskej Bystrici dňa.....<sup>29.12.2021</sup>

**KALEASTAV s.r.o.**  
Tulská 3274/36  
974 04 Banská Bystrica  
IČO: 50 750 160 DIČ: 2120458582  
IČ DPH: SI/2120458582

.....  
zhotoviteľ

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

0

Objekt:

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: KALEAstav s.r.o., Tuľská 36, 97404 B.Bystrica

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 05.12.2021

IČO:

IČ DPH:

IČO: 50750160

IČ DPH: 2120458582

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

<b>Cena bez DPH</b>				<b>6 324,70</b>
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižovaná	6 324,70	20,00%	1 264,94	
<b>Cena s DPH</b>		<b>v EUR</b>		<b>7 589,64</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

**KALEAstav s.r.o.**  
Tuľská 36  
974 04 Bariská Bystrica  
IČO: 50 750 160 DIČ: 2120458582  
IČ OPH: SK2120458582

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

0

Objekt:

0

Miesto: 0

Objednávateľ: 0

Zhotoviteľ: KALEAstav s.r.o., Tulská 36, 97404 B.Bystrica

Dátum: 05.12.2021

Projektant:

Spracovateľ: 0

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**6 324,70**

### HSV - Práce a dodávky HSV

522,50

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

237,50

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

285,00

### PSV - Práce a dodávky PSV

**2 783,70**

722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod

35,00

775 - Podlahy vlysové a parketové

133,20

776 - Podlahy povlakové

2 195,70

783 - Nátery

243,00

784 - Malby

176,80

### M - Práce a dodávky M

188,50

21-M - Elektromontáže

188,50

### VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady

**2 830,00**

VRN14 - Ostatné náklady stavby

2 830,00

# ROZPOČET

Stavba:

0

Objekt:

0

Miesto: 0

Dátum: 05.12.2021

Objednávateľ: 0

Projektant:

Zhotoviteľ: KALEAstav s.r.o., Tulsá 36, 97404 B.Bystrica

Spracovateľ: 0

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**6 324,700**

D	HSV		Práce a dodávky HSV				522,500
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				237,500
15	K	632311001.S	Brúsenie nerovností nových betónových podláh - zbrúsenie povlaku hrúbky do 2 mm	m2	37,000	2,500	92,500
12	K	642942111.S	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	1,000	145,000	145,000
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				285,000
11	K	968072455.1S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	ks	1,000	60,000	60,000
19	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku	kpt	1,000	225,000	225,000
D	PSV		Práce a dodávky PSV				2 783,700
D	722		Zdravotechnika - vnútorný vodovod				35,000
23	K	722250180.S	Montáž hasiaceho prístroja na stenu	ks	1,000	4,200	4,200
24	M	449170000900.S	Prenosný hasiaci prístroj práškový P6Če 6 kg, 21A	ks	1,000	30,800	30,800
D	775		Podlahy vlysové a parketové				133,200
13	K	775521810.S	Demontáž podláh drevených, laminátových, parketových položených voľne alebo spoj click, vrátane list -0,0150t	m2	37,000	3,600	133,200
D	776		Podlahy povlakové				2 195,700
3	K	776420011.S	Lepenie podlahových soklov z PVC vytiahnutím	m	27,000	2,500	67,500
1	K	776511820.S	Odstánenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	37,000	4,200	155,400
4	K	776521100.S	Lepenie povlakových podláh z PVC homogénnych pásov	m2	40,000	8,000	320,000
18	M	284110000110.S	Podlaha PVC heterogénna, hrúbka do 2,5 mm	m2	40,000	20,000	800,000
6	K	776992125.S	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 3 mm	m2	37,000	16,000	592,000
2	K	776994111.S	Ostatné práce - zváranie a frézovanie povlakových podláh PVC - teplý spoj	m	20,000	3,500	70,000
5	K	998776202.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	6,000	31,800	190,800
D	783		Nátery				243,000
9	K	783222100.1S	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	ks	1,000	18,000	18,000
8	K	783814220.S	Nátery olejové farby bielej betónových povrchov stien dvojnásobné 1x email	m2	37,500	6,000	225,000
D	784		Maľby				176,800
14	K	784152271.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, strojne nanášané dvojnásobné, základné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	68,000	2,600	176,800
D	M		Práce a dodávky M				188,500
D	21-M		Elektromontáže				188,500
21	K	210203040.S	Montáž a zapojenie stropného LED svietidla 3-18 W	ks	5,000	10,500	52,500
22	M	348140003474.1	LED Technické žiarivkové svietidlo 2xG13/9W/230V IP65	ks	5,000	27,200	136,000
D	VRN		Vedľajšie rozpočtové náklady				2 830,000
D	VRN14		Ostatné náklady stavby				2 830,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
16	M	002 - voda	Vodoinštalačné práce vr. materiálu	kpt	1,000	430,000	430,000
17	M	008- vnútorné dvere	Interiérové dvere	kpt	1,000	200,000	200,000
20	M	013	Odsávacie zariadenie pre pokusy - zapojenie, dodavka a zaškolenie		1,000	2 200,000	2 200,000